[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район.нчи

Ш.нерпу= ял

поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

19 июля 2022 года № 90
+.н. Тренкасси ял.

	Чувашская Республика

Чебоксарский район

Администрация Шинерпосинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2022 года № 90
деревня Новые Тренькасы

	О поощрении муниципальной управленческой команды Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности дея​тельности высших должностных лиц (руководителей высших испол​нительных органов государствен​ной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

В соответствии с постановлением администрации Чебоксарского района от 15.07.2022 № 843 «О поощрении му​ниципальной управленческой ко​манды Чебоксарского района Чувашской Республики, дея​тельность которых способствовала достижению Чувашской Республи​кой значений (уровней) показате​лей для оценки эффективности дея​тельности высших должностных лиц (руководителей высших испол​нительных органов государствен​ной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2022 году» администрация Шинерпосинского сельского поселения постановляет:
Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой ко​манды Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достиже​нию Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эф​фективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Феде​рации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году согласно приложению.
Глава Шинерпосинского сельского поселения                                                     В.В. Столяров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шинерпосинского сельского поселения

Чебоксарского района
от 19.07.2022 № 90
ПОРЯДОК
поощрения муниципальной управленческой команды Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эф​фективности деятельности высших должностных лиц (руководителей выс​ших исполнительных органов государственной власти) субъектов Россий​ской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году
1. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения в 2022 году муниципальной управленческой команды Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности выс​ших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов госу​дарственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее - показатели эффективности).

2. Под муници​пальной управленческой командой Шинерпосинского сельского  поселения Чебоксарского района понимается группа должностных лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной служ​бы, работников органов местного самоуправления, не являющихся муниципаль​ными служащими, деятельность которых способствовала достижению Чуваш​ской Республикой значений (уровней) показателей эффективности.

3. Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 1 на​стоящего Порядка, являются иные межбюджет​ные трансферты, предоставляемых в 2022 году из бюджета Чебоксарского района за достижение показателей деятельно​сти органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации для по​ощрения муниципальной управленческой команды сельского поселения.

4. Поощрение муниципальных служащих, работников администрации, не являющихся муниципаль​ными служащими осуществляется в виде премирования на основании распоряжения администрации Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района. Размер поощрения работников определяется с учетом вклада каждого работника за 2021 год.

5. Выплата поощрения производится лицам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, состоящим в служебных (трудовых) отношениях в администрации поселения на дату подписания распоряжения о поощрении.

6. Лицам, проработавшим неполный отчетный период, выплата поощрения производится за фактически отработанное в данном отчетном периоде время.

7. Конкретный размер поощрения главы администрации Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района устанавливается решением Собрания депутатов сельского поселения Чебоксарского района.